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02 08 10 Hundbiten 

 
Hej Kårjuristerna! 
 
För några veckor sedan när jag var ute på min joggingrunda på en kommunal 
motionsslinga, blev jag biten av en rottweiler. Jag blev biten på två ställen, i vaden 
och i ena överarmen. Min träningsoverall blev sönderriven och jag blev skadad av 
betten.  Jag fick dessutom ta en stelkrampsspruta på sjukhuset. Träningsoverallen 
kostade 650 kronor och stelkrampssprutan kostade 300 kronor. Ägaren till 
rottweilern vägrade att ersätta skadan, då hunden var kopplad. Har jag rätt till 
ersättning för mina utlägg? 
 
Hans P 
 
Hej Hans P! 
 
Enligt lag (1943:459) om tillsyn över hundar och katter råder det strikt ansvar för 
hundar. Detta innebär att Du som skadelidande inte behöver visa att hundägaren 
varit vårdslös , vilket annars är ett krav för att skadestånd skall utgå.  
 
I Ditt fall verkar det inte råda någon tvist om att det faktiskt är hunden som har 
orsakat skadan. Detta innebär att hundägaren är skyldig att ersätta skadorna som 
Du tillfogats.  För skadeståndsfrågan är det alltså utan betydelse att hundägaren 
invänder att hunden varit kopplad, då det som nämnts råder strikt ansvar för 
hundar. Hundägaren blir tvungen att ersätta Dig med 300 kronor för 
stelkrampssprutan. Vad gäller skadorna på träningsoverallen har du inte rätt till 
ersättning för träningsoverallens nypris. Ersättningen beräknas genom att du tar 
nypriset för träningsoverallen och drar av vad den förlorat i värde genom ålder 
och bruk. Hur stor ersättningen blir i ditt fall går inte att bedöma av ditt brev, men 
den beror alltså på hur gammal och sliten träningsoverallen var. 
 
Enligt skadeståndslagen har du dessutom rätt till ersättning för sveda och värk. 
Detta är en ersättning som brukar betraktas som "plåster på såren" och utgår i 
Sverige inte med några stora belopp.  
 
Kårjuristerna 
 

således inte ligga till grund för beslut i olika rättsliga ärenden. Observera även att relevanta lagar kan 
ha ändrats sedan artikeln skrevs. Om du som student vill ha juridisk rådgivning kan du kontakta 
Kårjuristerna. Vi finns på Norrtullsgatan 2 (Studentpalatset). Våra besöks- och telefontider är 
måndagar 11-14. Tel. 08-674 76 68 och e-post: jurist@ssco.se.) 
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